
  

                                

 

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА                    

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДРУГА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  

 

РІШЕННЯ 

 

22.12.2020                                                                                                           № 47-МР 

м. Лебедин  

Про внесення змін до рішення сімнадцятої сесії Лебединської міської ради 

сьомого скликання від 31.01.2017 № 304-МР «Про Міську програму 

соціального захисту населення на 2017- 2021 роки»  

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Лебединська міська рада в и р і ш и л а: 
 1. Унести зміни до рішення сімнадцятої сесії Лебединської міської ради 

сьомого скликання від 31.01.2017 № 304-МР «Про Міську програму соціального 

захисту населення на 2017-2021 роки» (з урахуванням змін від 29.03.2017            

№ 345-МР, від 27.04.2017 № 363-МР, від 31.07.2017 № 432-МР, від 16.11.2017   

№ 501-МР, від 21.12.2017 № 514-МР, від 30.01.2018 № 546-МР, від 26.04.2018    

№ 611-МР, від 31.08.2018 № 678-МР, від 27.09.2018 № 687-МР, від 31.10.2018   

№ 709-МР, від 30.11.2018 № 741-МР, від 21.12.2018 № 763-МР, від 28.02.2019   

№ 819-МР, від 27.03.2019 № 839-МР, від 26.04.2019 № 848-МР, від 17.05.2019   

№ 873-МР, від 31.07.2019 № 935-МР, від 30.09.2019 № 982-МР, від 11.10.2019   

№ 992-МР, від 25.11.2019 № 1011-МР, від 17.12.2019 № 1028-МР, від 28.02.2020 

№ 1099-МР, від 14.04.2020 № 1126-МР, від 30.06.2020 № 1192-МР, від 

31.07.2020 № 1214-МР, від 08.09.2020 № 1248-МР, від 23.10.2020 № 1287-МР 

(далі – Програма), а саме:  

1) викласти пункт 9 паспорта Програми у новій редакції: 
9. загальний обсяг фінансових ресурсів, необ-

хідних для реалізації Програми, усього, у тому 
числі: 

 7 077,35 тис. гривень 

9.1 кошти обласного бюджету - 

9.2 кошти місцевого бюджету 7 027,35 тис. гривень 

9.3 інші джерела 50,0 тис. гривень 

2) у розділі 4 Програми «Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання 

проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання 

Програми» частину шосту викласти у такій редакції: 

«Обсяг фінансових ресурсів міського бюджету, необхідних для реалізації 

програми, становить у сумі 4 438,05 тис. гривень, із них: у 2017 році – 700,4 тис. 

 



 

2 

 

гривень,  у 2018 році – 765,41 тис. гривень,  у 2019 році – 1 231,55 тис. гривень, у 

2020 році – 1 308,59 тис. гривень, у 2021 році – 3 021,4 тис. гривень. Ресурсне 

забезпечення Програми наведене у додатку 1»; 

3) у розділі 5 Програми «Перелік завдань, заходів Програми та 

результативні показники» пункт 8 викласти у новій редакції: «Надання 

матеріальної допомоги особам з інвалідністю, які потребують лікування шляхом 

гемодіалізу щомісячно: три зміни на тиждень – 1 560 гривень, дві зміни на 

тиждень – 1 040 гривень» 

4) викласти у новій редакції додаток 1 до Програми «Ресурсне 

забезпечення Програми» (додаток 1); 
 5) у додатку 2 до Програми «Заходи Програми»: 

 захід 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 завдання 1, захід 1, 2 завдання 2 напрямку 

3; захід 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9 завдання 1 напрямку 5, захід 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 

завдання 1 та захід 1, 2, 3 завдання 2 напрямку 6; захід 2 завдання 1, захід 3 

завдання 4, захід 1 завдання 5 напрямку 7; захід 2 завдання 2 напрямку 8; захід 1 

завдання 4, захід 1 завдання 5 напрямку 9; розділи «Всього по завданню 1», 

«Всього по завданню 2» напрямку 3, «Всього за напрямком 3», «Всього по 

завданню 1» напрямку 5, «Всього за напрямком 5», «Всього по завданню 1», 

«Всього по завданню 2», напрямку 6, «Всього за напрямком 6», «Всього по 

завданню 1», «Всього по завданню 4», «Всього по завданню 5» напрямку 7, 

«Всього за напрямком 7», «Всього по завданню 2», напрямку 8, «Всього за 

напрямком 8», «Всього по завданню 4», «Всього по завданню 5» напрямку 9, 

«Всього за напрямком 9» та «Загальна сума фінансування Програми» викласти в 

новій редакції;  

   завдання 1 напрямку 3 доповнити заходом 14, завдання 1 напрямку 6 

доповнити заходом 11, завдання 5 напрямку 7 доповнити заходом 2 (додаток 2).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Лебединської міської ради з питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, 

соціального захисту населення, ЗМІ (голова комісії.) та на постійну комісію 

Лебединської міської ради з питань планування бюджету, фінансів, ринкових 

реформ і управління комунальною власністю (голова комісії.). 
 
 
 
Міський голова                                                                Олександр БАКЛИКОВ



 

 

 

                                                                                                                                          Додаток 1  
 
до рішення першого пленарного 
засідання другої сесії 
Лебединської міської ради 
восьмого скликання  

 
22 грудня 2020 року № 47 МР 
 

                                                                     Додаток 1 

                                                                                                                                                                                                                          до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

 тис. гривень 

Обсяг коштів, що 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання 
Усього витрат 

на виконання 

Програми, тис. 

гривень 2017 рік 2018 рік 2019 рік 

2020 рік 

2021 рік Передба-
чено  

Внесено 
зміни 

Передбачено 
з 

урахуванням 
змін 

Обсяг ресурсів, усього, тис. 

гривень, у тому числі: 
710,4 775,41 1 241,55 1 318,59 0 1 318,59 3031,4 7077,35 

кошти обласного бюджету - - - - - -  - 

кошти міського бюджету 700,4 765,41 1 231,55 1 308,59 0 1 308,59 3021,4 7027,35 

інші джерела 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 10,0 50,0 

 
 

 

Секретар ради Дмитро КОВАЛЕНКО 

Начальник управління праці та соціального  

захисту населення виконкому  

Лебединської міської ради Валентина ГУБСЬКА



 

 

 

Додаток  2 

до рішення  першого пленарного 
засідання другої сесії 
Лебединської міської ради 
восьмого скликання  
 
22 грудня 2020 року № 47 МР                                                                                            

Додаток 2 

                                                          до Програми 

Заходи Програми 
 

№ 

з/п 

Заходи Тер- 
мін 

вико-н
ання 

Відпові- 
дальний 
викона- 

вець 

Д
ж

ер
ел

а
 ф

ін
а
н

-

су
в

а
н

н
я

 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результа-

ти вико-

нання за-

ходу 

Всього у тому числі 

2017 2018 2019 2020 2021 

Перед- 
бачено 

Внесе- 
но 

зміни 

Передба-
чено  з 

урахуванн
ям змін 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3. Матеріальне, соціально-побутове забезпечення осіб з інвалідністю 

Завдання 1. Вирішення матеріальних проблем найбільш соціально вразливих категорій осіб з інвалідністю 
1. Встановлення додаткових 

до передбачених 

законодавством пільг на 

оплату за житлово- 

комунальні послуги, 

квартплату, 

електроенергію, 

природний газ, скраплений 

газ, тверде паливо в межах 

норм, передбачених 

законодавством в розмірі 

50% тарифу для осіб з  

 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

247,53 27,8 36,44 57,89 60,0 0 60,0 65,4 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій  

осіб з 

інвалідніс- 

тю 



 

                                                        2                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 інвалідністю І та ІІ груп по 

зору 

            

2. Надання особам з 

обмеженими фізичними 

можливостями послуг з 

доступу до мережі 

Інтернет на пільгових 

умовах в розмірі 25% 

вартості наданих послуг”. 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

58,9 8,0 9,9 11,5 14,5 -1,2 13,3 16,2 Покращен- 

ня соціаль- 

ної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 
3. Надання щомісячної 

матеріальної допомоги   

особам з інвалідністю, які 

потребують лікування 

шляхом гемодіалізу  

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

357,67 23,9 35,1 62,77 64,5 0 64,5 171,4 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

7. Матеріальна підтримка 

міської організації 

інвалідів 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

7,0 3,0 3,0 
 

 

1,0 0 0 0 0 Підтримка 

статутної 

діяльності 

громадсь- 

кої 

організації 

 



 

                                                        3                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
8. Надання грошової 

допомоги для 

забезпечення спеціальних 

продуктів лікувального 

харчування дітям з 

інвалідністю хворим на 

фенілкетонурію 

2017-

2021 

роки 

УУправління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1 027,1 0 0 228,0 254,6 0 254,6 544,5 Покра- 

щення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій  

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

9. Надання грошової 

допомоги для лікування 

дітей з інвалідністю хворих 

на муковісцидоз 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

142,2 0 0 4,0 49,6 0 49,6 88,6 Покра- 

щення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

 

10. Надання грошової 

допомоги особам з 

проведеною 

трансплантацією нирки 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

158,4 0 0 90,0 78,5 -10,1 68,4 0 Покра- 

щення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

 



 

                                                        4                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11. Надання грошової допомоги 

особам з проведеною 

трансплантацією серця 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

147,9 0 0 100,0 47,9 0 47,9 0 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

 

12. Надання грошової допомоги 

хворих на імунодефіцит 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

24,0 0 0 0 24,0 0 24,0 0 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

 

13. Надання грошової допомоги 

на придбання 

калоприймачів 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

157,1 0 0 0 9,5 -3,2 6,3 150,8 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

 



 

                                                        5                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

14. Забезпечення пільгової 

категорії населення 

слуховими апаратами 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

27,8 0 0 0 0 0 0 27,8 Покращен- 

ня 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідніс- 

тю 

Всього по завданню 1 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 2 355,6 62,7 84,44 555,16 603,1 -14,5 588,6 1 064,7 

 

Завдання 2. Організація культурно-масових заходів для осіб з інвалідністю та інформаційне забезпечення 

1. Забезпечення організації та 

проведення фестивалів, 

мистецьких акцій, свят для 

дітей з інвалідністю, у тому 

числі із залученням 

спонсорських коштів 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, відділ 

культури і 

туризму 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради,  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

3,2 0 0 1,1 1,1 0 1,1 1,0 Проведен- 

ня додатко- 

вих заходів, 

спрямова- 

них на 

інтеграцію 

дітей з 

інвалідніс- 

тю 

в суспіль- 

стві 

 



 

                                                        6                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   комунальна 

установа 

«Відділ 

освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

Сумської 

області», 

відділ у 

справах 

молоді та 

спорту 

виконавчо- 

го комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб лдя 

сім’ї, дітей та 

молоді 

          

2. Забезпечення проведення 

заходів з нагоди 

Міжнародного дня 

інвалідів, у тому числі із 

залученням спонсорських 

коштів 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому  М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

4,0 0 0 1,0 1,0 0 1,0 2,0 Надання 

матеріаль- 

ної 

підтримки 

особам з 

інвалідніс-  



 

                                                        7                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Лебединсь- 

кої міської 

ради, відділ 

культури і 

туризму 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, відділ у 

справах 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб лдя 

сім’ї, дітей та 

молоді, 

Лебединсь- 

кий міський 

територіаль-

ний центр 

соціального 

обслуговуван

ня (надання 

соціальних  

 

        тю, 

вшануван- 

ня активних 

громадсь- 

ких діячів 



 

                                                        8                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   послуг), 

Лебединська 

міськрайонна 

філія 

Сумського 

обласного 

центру 

зайнятості  

 

     

 

 

 

 

Всього по завданню 2 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 7,2 0 0 2,1 2,1 0 2,1 3,0  

Всього за напрямком 3 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 2 362,8 62,7 84,44 557,26 605,2 -14,5 590,7 1 067,7  

5. «Родина героя» 

Завдання 1. Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції (операція об’єднаних сил) та членів їх сімей 

1. Надання разової 

матеріальної допомоги 

сім’ям загиблих 

(померлих) при виконанні 

службового обов’язку під 

час проведення 

антитерористичної 

операції (операції 

об’єднаних сил) 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської  

ради 

 

 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

25,3 5,3 2,5 7,5 5,0 -5,0 0,0 10,0 Посилен- 

ня соціаль- 

ного 

захисту 

сімей загиб

лих (помер- 

лих) 

учасників  

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єднаних 

сил) 

 



 

                                                        9                                                             Продовження додатка   

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. Надання разової грошової 

допомоги пораненим 

військовослужбовцям - 

учасникам 

антитерористичної операції 

(операції об’єднаних сил) 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

28,0 4,0 6,0 9,0 6,0   -6,0 0 9,0 Посилення 

соціально- 

го захисту 

постражда 

лих 

учасників 

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єднаних 

сил) 

3. Надання щомісячної 

грошової допомоги 

неповнолітнім дітям 

загиблих (померлих) 

учасників антитеро- 

ристичної операції 

(операції об’єднаних сил) 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

79,8 11,4   14,4 18,0 18,0 0 18,0 18,0 Посилення 

соціально- 

го захисту 

сімей 

загиблих 

(помер- 

лих) 

учасників 

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єдна- 

них сил) 

4. Надання разової грошової 

допомоги на лікування 

учасникам 

антитерористичної 

операції (операції 

об’єднаних сил) 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту  

населення 

виконкому  

 М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 58,0 2,0 14,0 6,0 2,0 -2,0 0 36,0 Посилення 

соціально- 

го захисту 

постражда- 

лих 

учасників 

антитеро- 

ристичної 



 

                                                        10                                                             Продовження додатка   

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Лебединсь- 

кої міської 

ради 

         операції 

(операції 

об’єдна- 

них сил) 

7. Забезпечення твердим 

паливом (дровами, 

торфобрикетами) сімей 

учасників  

антитерористичної 

операції (операції 

об’єднаних сил) 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебедин- 

ської міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

39,4 0 3,9 5,5 8,1 -1,5 6,6 23,4 Посилення 

соціально- 

го захисту 

сімей 

учасників 

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єдна-  

них сил) 

8. Придбання санаторно- 

курортних путівок для 

сімей загиблих(померлих) 

учасників 

антитерористичної 

операції (операції 

об’єднаних сил) 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебедин- 

ської міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

29,5 0 0 0 9,5 0 9,5 20,0 Посилення 

соціально- 

го захисту 

сімей 

учасників 

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єдна-  

них сил) 

 

9. Забезпечення проведення 

заходів з нагоди Дня 

захисника України 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1,0 0 0 0 0,5 0 0,5 0,5 Вшануван 

ня 

учасників 

антитеро- 

ристичної 

операції 

(операції 

об’єдна-  

них сил) 



 

                                                        11                                                             Продовження додатка   

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всього по завданню 1 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 261,0 22,7 40,8 46,0 49,1 -14,5 34,6 116,9  

Всього за напрямком 5 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 261,0 22,7 40,8 46,0 49,1 -14,5 34,6 116,9 

 

6. Посилення соціального захисту окремих категорій громадян 

Завдання 1. Соціальна підтримка ветеранів війни та праці , малозабезпечених верств населення 

1. Щомісячна стипендія в 

розмірі 200 грн. особам, 

яким  виповнилось 100 і 

більше років. 

 

 

Поштовий збір 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської  

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

 

 

17,7 

 

 

 

0,25 

 

 

0 

 

 

 

   0,05 

 

 

0,5 
 

 

 

     0 

 

 

1,1 

 

 

 

0,05 

 

 

2,4 

 

 

 

0,05 

 

 

-0,7 

 

 

 

      0 

 

 

1,7 
 

 

 

   0,05 

 

 

   14,4 

 

 

 

     0,1 

Матеріаль- 

на 

підтримка 

громадян 

2. Надання допомоги на 

поховання деяких 

категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого  

або особі, яка 

зобов’язалася поховати 

померлого 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

56,9 2,0 7,8 4,8 7,2 -2,4 4,8 37,5 Матеріаль- 

на 

підтримка 

сімей 

померлих 

 

 

 



 

                                                        12                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3. Матеріальна допомога 

громадянам по рішенню 

виконкому на: 

     подолання наслідків 

стихійного лиха; 

     проведення лікування 

малозабезпечених осіб 

     інші непередбачувані 

випадки 

 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

234,6 6,2 14,4 14,0 29,5 -6,0 23,5 176,5 Матеріаль- 

на 

підтримка 

громадян 

4. Надання пільг на послуги 

зв’язку пільговим 

категоріям, які мають  на 

це право згідно 

законодавства України 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1 046,14 282,9 203,0 180,34 164,4 0 164,4 215,5 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

 

5. Придбання санаторно- 

курортних путівок для 

ветеранів війни 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

443,06 47,25 83,8 90,51 77,7  0 77,7 143,8 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

ветеранів 

війни 

 

 

 



 

                                                        13                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 

6. Компенсація проїзду в 

залізничному транспорті 

приміського сполучення 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

312,37 57,0 45,0 49,5 53,37 0 53,37 107,5 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

 

7. Надання матеріальної 

допомоги особам з метою 

проїзду до місця 

проходження військової 

служби за контрактом 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

40,5 16,0 6,0 6,5 6,5 -1,0 5,5 6,5 Матеріаль- 

на 

підтримка  

військово- 

службовців 

8. Виплата компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, 

інвалідам, дітям- 

інвалідам, хворим, які не 

здатні до 

самообслуговування і 

потребують постійної 

сторонньої допомоги, 

відповідно до Постанови 

Кабінету Міністрів 

України від 29.04.2004 р. 

№558 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

2 036,9 170,0 253,4 258,7 270,0 +39,8 309,8 1 045,0 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

громадян 

похилого 

віку, осіб та 

дітей з 

інвалід-  

ністю 

 



 

                                                        14                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9. Компенсація проїзду 

окремих категорій 

громадян залізничним 

транспортом у прямому та 

місцевому пасажирському 

внутрішньому сполученні 

 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

88,0 23,0 15,0 15,0 15,0 0 15,0 20,0 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо 

встанов- 

лених 

засад 

уваги до 

потреб 

громадян 

похилого 

віку, осіб 

та дітей з 

інвалід- 

ністю 

10. Надання грошової 

допомоги на придбання 

адаптованого дитячого 

харчування дітям з 

малозабезпечених сімей 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь-

кої міської 

ради  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

17,2 0 0 0 4,5 -0,7 3,8 13,4 Соціальна 

підтримка 

малозабез- 

печених 

сімей 

11. Одноразова допомога 

особам, які мають статус 

«Почесний донор» 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

13,5 0 0 0 0 0 0 13,5 Посилення 

на підставі 

законодав-  

чо встанов 

лених 

засад 

уваги до 

потреб 

громадян 

 



 

                                                        15                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всього по завданню 1 

М
іс

ь
к

и
й

  

б
ю

д
ж

ет
 

4 307,24 604,4 628,97 620,5 630,67 +29,0 659,67 1 793,7 

 

Завдання 2. Соціальна підтримка учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 

1. Інші пільги громадянам, 

які постраждали внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої  міської 

ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

5,69 1,4 1,5 0,29 1,5 0 1,5 1,0 Посилення 

на підставі 

законодав- 

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

2. Придбання санаторно- 

курортних путівок для 

учасників ліквідації аварії 

на Чорнобильській АЕС 2 

категорії 

2017-

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

29,5 0 0 0 9,5 0 9,5 20,0 Посилення 

на підставі 

законодав-  

чо встанов- 

лених засад 

уваги до 

потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

3. Забезпечення проведення 

заходів з нагоди Дня 

вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії 

на Чорнобильській АЕС 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединської 

міської ради 

 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

2,0 0 0 0 0,5 0 0,5     1,5 Вшануван ня 

учасників 

ліквідації 

аварії на 

Чорнобиль- 

ській АЕС 

 



 

                                                        16                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всього по завданню 2 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 37,19 1,4 1,5 0,29 11,5 0 11,5 22,5  

Всього за напрямком 6 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 4 344,43 605,8 630,47 620,79 642,17 +29,0 671,17 1 816,2  

7. Підтримка сім’ї та дітей 

Завдання 1. Підвищення престижу сім’ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей 

2. Проведення просвітни- 

цьких кампаній, 

культурологічних заходів, 

акцій з питань розвитку та 

підтримки сім’ї, 

відродження народних 

родинних традицій (до 

Міжна- родного дня сім’ї, 

Дня матері, Дня батька), 

виготовлення та 

розповсюдження 

соціальної реклами щодо 

формування позитив- ного 

іміджу сім’ї, підвищення в 

сім’ї ролі батька 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради,   

комунальна 

установа 

«Відділ 

осві- ти 

виконавчого 

комітету 

Лебединськ

ої міської 

ради 

Сумської 

області, 

відділ 

культури  і 

туризму 

виконавчого 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

26,3 5,0 4,2 5,5 5,9 0 5,9 5,7 Формуван- 

ня в учнів- 

ської та 

студент- 

ської 

молоді 

сімейних 

цінностей, 

відповіда- 

льної 

поведінки 



 

                                                        17                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб для  

сім’ї, дітей 

та молоді 

 

         

Всього по завданню 1 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 26,3 5,0 4,2 5,5 5,9 0 5,9 5,7  

Завдання 4. Попередження сімейного неблагополуччя, надання допомоги сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах 

3. Організація проведення 

Всеукраїнської акції «16 

днів проти насильства» у 

місті 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради,  

комунальна 

установа 

«Відділ осві- 

ти 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

3,0 0,4 0,5 0,5 0,5 0 0,5 1,1 Залучен-н

я до 

заходів 

більше                     

2 тисяч 

дітей та 

молоді 

 



 

                                                        18                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Сумської 

області, 

служба у 

справах дітей 

вико навчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей та 

молоді, 

Лебединське 

відділення 

Сумського 

районного 

відділу по- 

ліції ГУНП в 

Сумській 

області, КЗ 

СОР 

«Лебединськ

ий 

педагогічний 

фаховий 

коледж імені 

А.С. 

Макаренка»,  

Лебединсь- 

кий фаховий 

медичний  

 

 

         



 

                                                        19                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   

коледж 

імені 

професора 

М.І. 

Ситенка, 

громадські 

організації 

(за згодою) 

          

Всього по завданню 4 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

3,0 0,4 0,5 0,5 0,5 0 0,5 1,1 

 

Завдання 5. Забезпечення належних умов для запобігання насильству в сім’ї 

1. Забезпечення 

впровадження корекційних 

програм для осіб, які 

вчиняють насильство в 

сім’ї 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединсь- 

кої міської 

ради,  

комунальна 

установа 

«Відділ осві- 

ти 

виконавчого 

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

Сумської 

області, 

служба у 

справах дітей 

виконавчого  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0 0 0 0 0 0 0 0 Запобіган- 

ня 

повторних 

проявів 

насильства в 

сім’ї шляхом 

корекційної 

роботи з 

особами, які 

його 

вчинили 



 

                                                        20                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей 

та молоді, 

Лебединськ

е відділення 

Сумського 

районного 

відділу по- 

ліції ГУНП 

в Сумській 

області, КЗ 

СОР 

«Лебединсь-

кий 

педагогічни

й фаховий 

коледж 

імені А.С. 

Макаренка»,  

Лебединсь- 

кий фаховий 

медичний 

коледж 

імені 

професора 

М.І. 

Ситенка 

 

          



 

                                                        21                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2. Проведення заходів для 

запобігання насильству в 

сім’ї 

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому 

Лебединськ

ої міської 

ради,  

служба у 

справах 

дітей 

виконавчо- 

го комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 Запобіган

ня проявів 

насиль- 

ства в сім’ї 

 Всього по завданню 5 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

1,0 - -  -  -  - - 1,0 

 

Всього за напрямком 7 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

30,3 5,4 4,7 6,0 6,4 0 6,4 7,8 

 

8. Реалізація рівних прав та можливостей жінок і чоловіків 

Завдання 2. Проведення інформаційно-просвітницьких та освітніх заходів із метою формування в суспільстві культури гендерної рівності, навичок у 

розв’язанні гендерних проблем 

2. Забезпечення проведення 

фестивалів, акцій, свят, 

конкурсів, оглядів 

виставок, спрямованих на 

подолання стереотипів 

щодо ролі жінок і  

2017- 

2021 

роки 

Управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

виконкому,   

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

31,9 3,8 5,0 5,5 5,8 0 5,8 11,8 Підвищен- 

ня поінфор- 

мованості 

населення 

різних щодо 



 

                                                        22                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 чоловіків у сім’ї та 

суспільстві, утвердження 

духовних цінностей, 

формування 

відповідального 

материнства і батьків- 

ства, забезпечення 

гендерного паритету в 

духовній сфері 

 Лебединської 
міської ради, 
комунальна 
установа 
«Відділ  
освіти 
виконавчо- 
го комітету 
Лебединсь- 
кої міської 
ради 
Сумської 
області, 
відділ  у 
справах дітей 
виконавчо- 
го комітету 
Лебединсь- 
кої міської 
ради, 
Лебединськи
й міський 
центр 
соціальних 
служб для 
сім’ї, дітей та 
молоді  

   

         вікових 

груп щодо 

відповіда- 

льного 

батьківст- 

ва та 

поперед- 

ження 

соціально- 

го 

сирітства 

Всього по завданню 2 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

31,9 3,8 5,0 5,5 5,8 0 5,8 11,8 

 

Всього за напрямком 8 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

31,9 3,8 5,0 5,5 5,8 0 5,8 11,8 

 

9. Протидія торгівлі людьми, надання допомоги постраждалим особам 



 

                                                        23                                                             Продовження додатка   

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Завдання 4. Профілактика торгівлі людьми серед представників вразливих верств населення 

1. Проведення 

інформаційно-роз’яснюваль

ної роботи з  

-дітьми 

працівників-мігрантів, 

дітьми-сиротами, дітьми, 

позбавленими 

батьківського піклування, 

та іншими категоріями 

дітей, які потребують 

соціального захисту; 

- особами, які є батьками та 

опікунами;  

- особами, які мають намір 

здійснити 

працевлаштування за 

кордоном; 

- безробітними 

громадянами;  
- особами, залученими до 

найгірших форм праці, 

зокрема тими, що надають 

платні сексуальні послуги 

 

2017- 

2021 

роки 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей та 

молоді, 

служба у 

справах дітей 

виконавчо- 

го комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединська 

міськрайон- 

на філія 

Сумського 

обласного 

центру 

зайнятості, 

Лебединсь- 

ке відділення 

Сумського 

районного 

відділу 

поліції 

ГУНП в 

Сумській 

області, 

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 Зменшен- 

ня 

особливої 

вразливо- 

сті до 

торгівлі 

людьми 

груп, що 

перебува- 

ють у 

несприятли

вих 

соціальних 

та 

економіч- 

них умовах 

 
Ін

ш
і 

д
ж

ер
ел

а
 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0 5,0 5,0 

 



 

                                                        24                                                             Продовження додатка   

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Лебединсь- 

ке Бюро 

правової 

допомоги 

 

          

Всього по завданню 4 

М
іс

ь
к

и
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 

 

Ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а
 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0 5,0 5,0 

 

Завдання 5. Надання допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми 

1. Надання в межах 

компетенції 

консультативно- 

юридичних, 

психологічних, освітніх, 

медичних послуг, послуг з 

працевлаштування особам, 

у тому числі дітям, які 

постраждали від торгівлі 

людьми; надання допомоги 

громадянам іноземних 

держав, особам без 

громадянства, які 

постраждали від торгівлі 

людьми 

2017- 

2021 

роки 

Лебединсь- 

кий міський 

центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей та 

молоді, 

комунальна 

установа 

«Відділ 

освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединсько

ї міської ради 

Сумської 

області», 

служба у    
  
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
 І

н
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0 5,0 5,0 Захист та 

надання 

допомоги 

особам, 

постражда

лим від 

торгівлі 

людьми   



 

                                                        25                                                             Продовження додатка   

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   справах дітей 

виконавчого

комітету 

Лебединсь- 

кої міської 

ради, 

Лебединська 

міськрайон- 

на філія 

Сумського 

обласного 

центру 

зайнятості, 

Лебединсь- 

ке відділення 

Сумського 

районного 

відділу 

поліції 

ГУНП в 

Сумській 

області, 

комунальне 

некомерцій- 

не 

підприємств- 

во  

 

 

 

 

 

 

          



 

                                                        26                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   «Лебединсь-

ка 

центральна 

районна 

лікарня 

імені лікаря 

К.О.Зільбер-

ника» 

          

Всього по завданню 5 

Ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а
 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0 5,0 

 

Всього за напрямком 9 
М

іс
ь

к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 

 

Ін
ш

і 

д
ж

ер
ел

а
 

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 10,0 

 

Загальна сума фінансування Програми 7077,35 710,4 775,41 1 241,55 1 318,59 0 1 318,59 3 031,4 

 

у тому числі: кошти міського бюджету 7027,35 700,4 765,41 1 231,55 1 308,59 0 1 308,59 3 021,4 

 

 

 

 



 

                                                        27                                                             Продовження додатка   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 інші джерела* 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 10,0 

 

*Кошти інших джерел залучаються до виконання заходів Програми у незабороненому законодавством порядку. 

 

Секретар ради  Дмитро КОВАЛЕНКО 

 
 

Начальник управління праці та соціального  

захисту населення виконкому  

Лебединської міської ради Валентина ГУБСЬКА 


